
29.01.2020 г. №29 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕШЕНИЕ 

 

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ 
ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ 

ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОСИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ 
РАЙОНЕ, И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
 

 В соответствии со статьями 57, 135 Трудового кодекса Российской 
Федерации; руководствуясь ч. 1 ст. 60 Устава Осинского муниципального района,  
 

ДУМА РЕШИЛА: 
 

1. Внести следующие изменения и дополнения в «Положение об 
оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся 
должностями муниципальной службы в Осинском муниципальном районе, и 
вспомогательного персонала органов местного самоуправления Осинского 
муниципального района», утвержденного решением Думы Осинского 
муниципального района от 25 декабря 2019 года № 20 (далее – Положение):  

1.1. Пункт 5 главы 2 Положения изложить в новой редакции: 
Должностные оклады работников органов местного самоуправления 

Осинского муниципального района, замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления 
Осинского муниципального района, (далее - служащие), устанавливаются в 
следующих размерах: 

Наименование должности Размер 
должностного 
оклада, руб. 

Начальник отделения, группы, главный бухгалтер, советник 
мэра  

5733 
 
 Начальник отдела 5267 

Главный инженер, заместитель главного бухгалтера, 
руководитель   группы  учета,   руководитель  группы  
бухгалтеров-ревизоров 

4987 

Ведущий инженер, ведущий бухгалтер, ведущий аналитик, 
ведущий экономист,  

4803 

Инженер 1 категории, бухгалтер 1 
категории, аналитик 1 категории, 
экономист 1 категории 

4660 

Старший инспектор 4535 

Заведующий:  копировально-множительным  бюро, 
машинописным бюро, архивом, хозяйством, складом, 
экспедицией 

4410 

Инженер 2 категории, бухгалтер 2 категории, 
аналитик 2 категории, экономист 2 категории, 
инспектор, стенографистка  1  категории, секретарь 
руководителя, 
программист 

4285 



Стенографистка 2 категории, машинистка 1 
категории, кассир, комендант, архивариус 

4160 

Инженер, бухгалтер, аналитик, экономист, секретарь-
стенографистка 

4036 

Секретарь-машинистка,    машинистка   2    категории,    
экспедитор, делопроизводитель 

3911 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Осинской районной 
газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации 
Осинского муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования (обнародования). 

 
 
Мэр 
Осинского муниципального района    В.М. Мантыков 
             
 
Председатель Думы Осинского  
муниципального района      А.П. Бухашеев 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Подготовила:                                                                                  М.А. Нашкеева 
 
Согласовано:                                                                                  В.Н. Балдыханов 
                                                                   
                                                                                                        Т.В. Борокшонова 
 
                                                                                                        М.Ю. Бадашкеева   


	В соответствии со статьями 57, 135 Трудового кодекса Российской Федерации; руководствуясь ч. 1 ст. 60 Устава Осинского муниципального района,

